
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Petra Saňáková
Identifikační číslo studenta: 92605417

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Učitelství pro střední školy
Studijní obor: Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy a

střední školy - biologie

ID studia: 634458

Název práce: Využití únikových her ve výuce českého jazyka a literatury na
základní škole

Pracoviště práce: Katedra české literatury (41-KCL)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Filip Komberec, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Tomáš Klinka, Ph.D.
Datum obhajoby: 06.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka strukturovaně a interaktivně představila téma své práce.

Otázky komise:
1. V čem spočívají přednosti únikových her oproti jiným metodám
výuky?
2. Jaké kompetence jednotlivé únikové hry rozvíjí?
3. Je nějaký výstup či učivo ČJL na 2. stupni ZŠ, jež prostřednictvím
této metody didakticky uchopit nelze?
4. Řešíte nějak věkovou přiměřenost či obsah aktivit z úhlu pohledu
strachu, stresu či jiných negativních emocí? Je horor vhodný formát
pro práci na 2. stupni ZŠ?
5. Ze str. 11 se zdá, že jste sama hráčkou počítačových her. Jaké další
kompetence může tento „koníček“ učiteli dát?
6. Má Vaše kreativní práce nějaký zásadní vliv na inovace práce s
žáky na škole, kde učíte (předmětová oblast, mezipředmětová
výměna s kolegy apod.)?
7. Zjišťovala jste efektivnost učení pomocí této metody i později
nějakou tradičnější metodou (např. testem na téma, které se
procvičovalo pomocí únikové hry)?
8. Do jaké míry jsou vámi vytvořené aktivity „neopakovatelné“ v
jiném kontextu a na jiné škole? Jinak řečeno, musí si učitel vždy vše
vytvářet konkrétně pro svou třídu, nebo lze práci sdílet v rámci
profesní komunity?

1 259259 - Mgr. Petra Saňáková



Studentka přesvědčivě odpověděla na všechny otázky komise.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Mgr. Lukáš Neumann, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Filip Komberec, Ph.D. ............................

 PhDr. Veronika Laufková, Ph.D. ............................

 Mgr. Klára Soukupová, Ph.D. ............................

 Mgr. Tomáš Klinka, Ph.D. ............................

2 259259 - Mgr. Petra Saňáková


